

سکوت مهدی بعد از اخراج مقابل اتلتیکو مادرید شکست

**طارمی: فقط به پورتو و هوادارانش اهمیت می‌دهم**

کونسیسانو؛ طارمی جزو ۳ بازیکن برتر پرتغال است

**گروه ورزشی/** مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو، در بازی این تیم مقابل اتلتیکو مادرید در لیگ قهرمانان اروپا عملکرد خوبی نداشت. او در دقیقه ۸۱ بازی به دلیل تمارض و فریب دادن داور کارت زرد دومش را گرفت و اخراج شد تا تیمش ۱۰ نفره شود. تا آن زمان، بازی با تسلاوی بدون گل دنبال می شد ولی با اخراج طارمی، بازی ۲-۱ به سود روخو بلانکو به پایان رسید. اخراج طارمی باعث شد هواداران رقیب پورتو، یعنی اسپورتینگ، بنفیکا و سایر تیم‌های پرتغالی که سابقه جوسازی علیه ستاره ایرانی داشتند، دوباره موجی از انتقادها علیه ستاره ایرانی ایجاد کنند. تقریباً همه می‌دانند جست‌وجوی نام طارمی در فضای مجازی پرتغال، نتایج متعددی از تصاویر و ویدیوهای ادیت شده منبتی بر شیرچه این بازیکن به درون استخر را نشان می‌دهد، اصطلاحی که در این کشور و در خصوص بازیکنانی که با شبیه‌سازی قصد گرفتن خطای پناลتی دارند، به کار برده می‌شود، البته طبی فصل گذشته، تمامی پنالتی‌هایی که طارمی برای پورتو گرفته بود، توسط کارشناسان داوری پرتغال مورد تأیید قرار گرفتند، اما فضای هواداری پرتغال باعث شده با وجود تأیید تصمیمات



داوری، علیه طارمی بتازند و جو را به سمتی پیش ببرند که قاضیان میدان روی این بازیکن حساس شوند، اما طارمی بعد از اتفاقات هفته گذشته در توئیت خود برای هواداران پورتو پیامی به زبان پرتغالی گذاشت و نوشت: «من فقط به پورتو و طرفداران مان اهمیت می‌دهم. من برای آنها بازی می‌کنم. تنها چیزی که به آن اهمیت می‌دهم عملکردم در پورتو است.» در این شرایط، سرمربی پورتو نیز در مقابل انتقادها از ستاره ایرانی اش پشت از او دفاع کرد. سر جو کونسیسانو در نشست خبری دیدار با چاوس در خصوص اخراج طارمی در بازی با اتلتیکو و اینکه آیا ممکن است این انتقادات روی عملکرد او تأثیرگذار باشد، گفت: «شاید هدف این باشد. من وقت نداشته‌م به شبکه‌های اجتماعی نگاه کنم، نمی‌دانم در آنجا چه نوشته شده است. یک بازیکن حرفه‌ای باید به این موضوعات عادت کند، ما دستمزد خوبی دریافت می‌کنیم، ما باید به هر دو طیف گوش دهیم، هم انتقادات منفی و هم تقدای مثبت. من همیشه با بازیکنان صحبت می‌کنم و همچنین با طارمی در مورد داده‌ها و شاخص‌های بدنی که از بازی دارد، صحبت کردم. او همیشه یک ورزشکار فوق‌العاده است، برای مثال، در میان ورزشکارانی که بیشترین دوندگی انفجاری را دارند، او در بین ۳ بازیکن برتر پرتغال قرار دارد. طارمی در چرخش توپ یک سوم حجمی بیشتری مشارکت را دارد. در این صحبت‌ها این نکته نیز وجود دارد که طارمی در کنار گلزن بودن، بازیکنی است که پاس گل‌های زیادی می‌دهد. این چیزی است که من با بازیکنانم در مورد آن صحبت می‌کنم.»

منصوریان یا آقاجانیان در نزدیکی نیمکت تیم ملی

**مخالفت فولاد با جدایی نکونام**

**گروه ورزشی/** با انتخاب کارلوس کی‌روش به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران به جای دراگان اسکوچیچ، دوباره بحث‌ها پیرامون انتخاب او توسط مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال بالا گرفته است.

سید محمد پولادگر معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، درباره انتخاب کی‌روش و پرونده تاج‌ناح گفت: «تاج جواب همه این موضوعات را داده است و پرونده باز موضوع عجیب و غریبی نیست و هر کس می‌تواند علیه فردی دیگر طرح دعوا کند پرونده باز شود. آنچه مسلم است رای پرونده است که ملاک تصمیم‌گیری می‌شود. انتخابات طبق روال قانونی برگزار شده‌والان هم هرچه قانون بگوید، انتخاب سرمربی از دستورات کار هیأت رئیسه بود که این تصمیم را گرفته و آنها قطعاً پاسخگوی همه موضوعات خواهند بود.» اما در حالی که تاج اعلام کرده بود جواد نکونام دستیار کی‌روش خواهد



شد و احتمالاً او در جام ملت‌های آسیا به عنوان سرمربی تیم ملی فعالیت خواهد کرد و کی‌روش مدیر فنی می‌شود، حمیدرضا کرشناسی مدیرعامل باشگاه فولاد در خصوص حضور نکونام در کادر فنی تیم ملی گفت: «متأسفانه این قصه‌ها ادامه دارد و هر وقت می‌آیم شکل بگیریم، داستانی شروع می‌شود. متأسفانه اصول حرفه‌ای را رعایت نمی‌کنیم، اگر برنامه و صحبتی هست نباید سرزنش‌های شود که بعد بگویند می‌شود یا نمی‌شود. خود من طبق آخرین صحبتی که با نکونام داشتم گفتم بحثی هست که شما بروی؟ گفت نه نمی‌روم و در فولاد هستم. دیدگاه باشگاه فولاد هم این است که با نکونام ادامه بدهد.» حالا با مخالفت فولاد با جدایی سرمربی اش، شنیده می‌شود علیرضا منصوریان و مارکار آقاجانیان نامزدهای دستیار کی‌روش هستند. منصوریان پیش از حضور کی‌روش در دوره قبل در یک بازی دوستانه مقابل روسیه به عنوان سرمربی موقت روی نیمکت تیم ملی نشست و پس از آن هم به عنوان آنالیزور با تیم ملی همکاری داشت. آقاجانیان هم در دوره قبل حضور مرد پرتغالی دستیار ایرانی او بود ولی نکته‌ای که وجود دارد این است که بعد از رفتن کی‌روش از جایی پیشنهاد نداشت و روی نیمکت هیچ تیمی نشست و حالا باید دید در این شرایط، کدام مربی به کادر کی‌روش برای حضور در جام جهانی اضافه خواهد شد.

■ **چرا نکونام موضع خود را مشخص نمی‌کند؟**

مری با اینکه باشگاه فولاد پیوستن نکونام به تیم ملی را رد کرده اما هنوز این امری موضع خود را مشخص نکرده و همه منتظرند ببندند کاپیتان اسبق تیم ملی چه نظری در این رابطه دارد. البته گفته می‌شود این احتمال وجود دارد که با توجه به تعطیلی لیگ در پایان هفته ششم و همچنین حضور تیم ملی در جام جهانی، نکونام در مقاطع مختلف به عنوان دستیار کی‌روش در تیم ملی فعالیت خواهد داشت و کار تمرین شاگردانش در فولاد را در دستیارانش خواهد سپرد و به نوعی تیم خود را هدایت می‌کند. حالا باید دید که نکونام به تیم ملی خواهد رفت یا به کار خود در فولاد ادامه می‌دهد.

■ یکشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱  
 ■ سال بیست و هشتم  
 ■ شماره ۸۰۰۲

**استقلال گل زد، با برد آشتی کرد و تشویق شد**

# ۳ تیر و یک نشان

**گروه ورزشی/** هفته ششم لیگ برتر فوتبال دیروز با برگزاری ۷ مسابقه پیگیری شد که در یکی از مهم‌ترین آنها، استقلال ونساجی از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم قرار گرفتند. در این بازی، علاوه بر حضور بانوان هوادار استقلال، ۱۰۰ هوادار خانم نساجی هم وارد ورزشگاه شدند و به تشویق تیم شهر خسته پرداختند. گفتنی است، سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان هم تماشاگر ویژه این دیدار بود که از جایگاه تماشاگران زن بازدید کرد و در نیمه دوم هم بازی را از روی سکوها و کنار دیگر تماشاگران دید. ضمن اینکه در ابتدای بازی، بازیکنان دو تیم با اهدای گل به دومین کنگره ورزشکاران شهید ادا ای احترام کردند. ریکاردو سایینتو سرمربی پرتغالی آبی‌پوشان پایتخت برای این دیدار از سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، عارف غلامی، کوین یامگا، جعفری سلمانی، روزبه ششمی، مهدی پور، آرش رضواند، محمد محبی، مهدی قایدی و بیمان بابایی در ترکیب اصلی استفاده کرد و تنها تغییرش نسبت به بازی با پیکان، استفاده از سلمانی به جای ابوالفضل جلالی در دفاع چپ بود. حمید مطهری سرمربی نساجی هم تیمش را با ترکیب علیرضا حقیقی، سیدعلیرضا ابراهیمی، امیرمهدی جانملکی، سعید بیگی، صابر حمدانی، اکبر صادقی، ایوب کلانتری، مهرداد عبدی، علی شجاعی، رضا جعفری و کریم اسلامی به میدان فرستاد. استقلال که ۳۰۰ دقیقه در ۲ بازی رفت و برگشت فصل گذشته و

بازی جام حذفی نتوانسته بود دروازه نساجی را باز کند و در ۲ بازی قبلی اش در این فصل هم به گل نرسیده بود، این بازی را هجومی آغاز کرد. دقیقه ۳ بابایی در محوطه جریمه نساجی با صابر حمدانی مدافع میهمان برخورد داشت که پاسر همرنگ داور مسابقه، به دلیل تمارض به او کارت زرد داد؛ موضوعی که اعتراض سایینتو را هم در پی داشت و داور به سرمربی استقلال هم کارت زرد داد. البته نوید مظفری کارشناس داوری در مصاحبه‌ای تأکید کرد که در این صحنه خطا شد و باید به نفع استقلال پنالتی اعلام می‌شد. یک دقیقه بعد صابر حمدانی قصد داشت توپ را از نزدیکی‌های محوطه نساجی دور کند که توپ بعد از برخورد با بازیکن استقلال به بابایی رسید و او بعد از جا گذاشتن حقیقی با وجود اینکه جانملکی روی خط دروازه حضور داشت، توپ را وارد دروازه نساجی کرد تا استقلال پس از ۱۹۹ دقیقه به گل برسد و بابایی هم اولین گلش را برای آبی‌ها به ثمر رساند. پس از آن هم میزبان حملاتش را ادامه داد و دقیقه ۱۰ قایدی درون محوطه جریمه صاحب توپ شد و با جا گذاشتن یک بازیکن پاس کات‌بک را به شش قدم نساجی فرستاد ولی توپ او توسط مدافعان نساجی برگشت داده شد. پس از اینکه برای دفاعی بازی در میانه میدان دنبال شد، استقلال بازهم صاحب موقعیت‌هایی شد که از آنها بهره‌نبرد تا اینکه دقیقه ۴۴ ارسال قایدی به تیر اول باعث برخورد توپ با دست شجاعی شد و داور نقطه پناالتی



بازیکنان استقلال با گلزنی خود دروازه نساجی را باز کرد

را نشان داد. گلین یامگا پشت توپ ایستاد و آن را خلاف جهت حقیقی وارد دروازه نساجی کرد تا آبی‌ها پیش از رفتن به رختکن، گل دوم را هم جشن بگیرند. استقلال نیمه دوم را با یک تغییر آغاز کرد و رضا میرزایی جایگزین بابایی شد. اتفاق مهم دقیقه ۴۸ افتاد و جانملکی مدافع نساجی با دریافت کارت زرد دوم، اخراج شد تا سرخوشان قاشمشوی ۱۰ نفره شوند. دقیقه ۵۰ کار ترکیب زبیلی بازیکنان استقلال، قایدی را در محوطه نساجی صاحب توپ کرد و پاس در عرض این بازیکن محبی را مقابل حقیقی تک‌به‌تک کرد و او با ضربه بغل پا دروازه نساجی را باز کرد تا هم استقلال به گل سوم برسد و هم محبی اولین گلش برای آبی‌ها را به ثمر برساند. دقیقه ۵۷ سایینتو ۳ تعویض همزمان انجام داد و زبیر نیک‌نفس، صالح حمدانی و سجاد شهپاززاده به جای قایدی، محبی و چشمی وارد زمین شدند. دقیقه ۶۲ رضواند با نفوذ به محوطه نساجی و جا گذاشتن مدافع این تیم ضربه خود را به سمت دروازه نساجی زد که توپ بعد از برخورد با تیر دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۷۰ سعید مهری به جای مهدی پور به میدان رفت. دقیقه ۸۱ اشتباه حسینی در دادن پاس به غلامی و سماجت فرزاد زامهران باعث برخورد بین زامهران و غلامی درون محوطه استقلال شد و داور در سوت خود به نشانه پناالتی دروازه‌اش شد. در نهایت استقلال به آنچه می‌خواست رسید و حریف قاشمشوی را با نتیجه ۳-۱ بر یک بدرقه

بود و چند فرصت ایده‌آل گلزنی به دست آورد که با بی‌دقتی آبی‌پوشان هدر رفت یا حقیقی مانع از بازشدن دروازه‌اش شد. در نهایت استقلال به آنچه می‌خواست رسید و حریف قاشمشوی را با نتیجه ۳-۱ بر یک بدرقه

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



ساعت باشگاه استقلال

**اعتراض باشگاه ملوان به لغو بازی**

ملوان و فولاد در حالی قرار بود یکی از دیدارهای هفته ششم لیگ برتر را برابر هم برگزار کنند که این مسابقه به دلیل شرایط نامساعد جوی، بارش شدید باران در روزهای گذشته و لغزندگی زمین ورزشگاه، پس از بازدید داوران و مسئولان برگزاری لغو و به زمان دیگری موکول شد اما پس از این اتفاق، ملوان به لغو بازی اعتراض کرد. روابط عمومی این باشگاه اعلام کرد: «نماینده سازمان لیگ در تصمیمی عجیب ساعت ۱۵ عصر (۴ ساعت پیش از آغاز بازی ملوان و فولاد، در حالی که هوا و زمین بازی طبق تصاویر موجود کاملاً شرایط برگزاری مسابقه را داشت، بدون حضور نماینده برگزار هیأت فوتبال استان گیلان، دیدار ملوان و فولاد را لغو کرد. در حالی که طبق آیین‌نامه، بررسی شرایط زمین پیش از مسابقه باید ۹۰ دقیقه پیش از آغاز دیدار انجام شود.»

کند.بازی سپاهان و آومبینوم با تساوی

بدون گل خاتمه یافت تا زردپوشان اصفهانی بازم در حسرت برد بمانند. پیکان در تهران یک بر صفر مغلوب گل گهر شد که گل سیرجانی‌ها را رضا شکاری (۹) به ثمر رساند.

کرد تا مورد تشویق هوادارانش قرار گیرد. استقلال به سومین بردش در این فصل دست پیدا کرد و ۱۱ امتیازی شد. در سایر بازی‌ها، تراکتور با گل دقیقه ۹۴ رضا اسکندر یک بر صفر صنعت نفت را برد تا به دومین برد خود دست پیدا

### سجادی: ناهنجاری در ورزشگاه‌ها خط قرمز ما است



سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان با تأکید بر این‌که وزارتخانه متبوعش همواره خود را موظف به رعایت موازن شرعی در مبادین ورزشی دانسته است، اعلام کرد: «وزارت ورزش و جوانان همواره ارتکاب ناهنجاری ولو از جانب عده‌ای معدود را خط قرمز خود می‌داند و وزارتخانه

با همین نگاه، آنچه را در برخی مسابقات ورزشی رخ داده با حساسیت ویژه دنبال می‌کند. تلاش این وزارتخانه برگزاری مسابقات با نشاط و به دور از هرگونه ناهنجاری، بی‌اخلاقی و نادیده گرفتن مسائل شرعی با همکاری سایر دستگاه‌های مسئول و مرتبط است. بروز رفتارهای حرفه‌ای توسط افراد دخیل در برگزاری یک مسابقه از جمله مسئولان ساماندهی مسابقات، نیروهای انتظامی، اعضای محترم شورای تأمین، بازیکنان و عوامل تیم‌ها، کانون هواداران باشگاه‌ها و تیم ملی، رسانه‌ها و تماشاگران می‌تواند در برگزاری هر چه بهتر و منظم‌تر مسابقات موثر واقع شود.

او بیان داشت: «به‌دلسوزان ورزش و اخلاق حرفه‌ای به ویژه فوتبال اطمینان می‌دهیم که با همکاری و هماهنگی بیشتر و هم‌افزایی سایر دستگاه‌های مربوطه، با تهیه و اجرای پیوست فرهنگی که مورد تأکید دولت محترم است ان‌شاءالله روز به روز در برگزاری مسابقات آینده شرایط بهتری حکمفرما خواهد شد و مسأله ای خارج از عرف رخ نخواهد داد و اولین مهم اتفاق نمی‌افتد مگر با همکاری تماشاگران و رعایت موازن شرعی و ارزش‌ها. طبیعی است وزارت ورزش و جوانان از سایر نهادهای مربوط توقع و انتظار دارد که برای برگزاری هر چه بهتر، منظم‌تر و باشکوه‌تر شدن مسابقات ورزشی طراحی‌مدبرانه و هوشمندانه به‌عمل آورده، به‌گونه‌ای که محیط ورزشگاه و تماشاگران را با طیب خاطر و امنیت روانی به یک محیطی فرهنگی- ورزشی امیدآفرین و نشاط بخش تبدیل کنیم.»

### آجورلو: استقلال از دشمنان و رقبا قوی‌تر است



مصطفی آجورلو جمعه شب پیش از برگزاری دیدار استقلال و نساجی با حضور در هتل اقامت آبی‌پوشان، دفاعی با بازیکنان و اعضای کادر فنی گفت‌وگو کرد. مدیرعامل باشگاه استقلال در این نشست صمیمی، خطاب به بازیکنان و مربیان استقلال گفت: «من به مجموعه تیم استقلال باور دارم و مطمئن هستم که حتماً موفق خواهید شد. شما قهرمان ایران هستید و حتماً دوباره موفق خواهید شد. سال گذشته هم در مسیر قهرمانی روزهای سختی داشتیم اما ایمان مان را حفظ کردیم و هر بار شخصیت خودمان را نشان دادیم و ادامه دادیم تا قهرمان شدیم. الان هم باید ایمان مان به تیم را حفظ کنیم. ما می‌خواهیم دوباره قهرمان شویم. دشمنان و رقبای زیادی داریم اما شک نکنید که از آنها قوی‌تر هستیم.» او در خصوص سایینتو اظهار داشت: «سایینتو در این مدت با تمام وجود و صادقانه برای موفقیت تیم کار کرده است. او هم انسان خوبی است هم مربی خوب و حرفه‌ای، ما ایمان داریم که او می‌تواند به موفقیت برسد. وظیفه ما به عنوان مدیریت این است که از کادر فنی و تیم‌مان حفاظت و حمایت کنیم. مربی جدیدی آمده و ایده‌هایی دارد که در حال پیاده شدن است و ما هم باید در کنارش باشیم و کمک و حمایت کنیم تا در مسیر پیشرفت به موفقیت برسیم.»

### زمان شروع مجدد مسابقات لیگ برتر مشخص شد

سهیل مهدی درخصوص زمان از سرگیری مسابقات لیگ برتر و بازگشت کی‌روش عنوان کرد: «تیم ملی پنجم و ششم مهر برمی‌گردد. برای تیم‌هایی که ملی‌پوش ندارند و در اردو نیستند از هفتم یا هشتم بازی‌ها را شروع می‌کنیم. تیم‌هایی که ملی‌پوش دارند هشتم و نهم بازی خواهند داشت. اگر هفته هفتم را برگزار می‌کردیم فرصت داشتیم تا هفته یازدهم نیم‌فصل را جلو ببریم. هر چند الان نمی‌دانیم برنامه کی‌روش برای شروع جام جهانی چیست و آیا باید هفته‌هایی را به او تقدیم کنیم یا

نخستین باز است که هواداران خانم یک تیم غیرتهرانی در ورزشگاه حاضر می‌شوند و این تجربه جدیدی است و امیدواریم تیم‌های دیگر بتوانند با حضور هواداران بانوی شان مسابقات را برگزار کنند.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا حضور هواداران زن در ورزشگاه راضی‌کننده بود، گفت: «این موضوع به خود هواداران بانو مربوط می‌شود و در واقع پلیس باید در این خصوص نظر بدهد. در حال حاضر ما در حال اجرای آزمایشی حضور هواداران بانو در ورزشگاه هستیم و به‌تدریج در آنجا اقدامات لازم برای این باید شرایط تأمین آسایش بانوان هم مهیا شود تا بدون هیچ دغدغه‌ای در استادیوم حاضر شوند و به تشویق تیم مورد علاقه خود بپردازند. حضور هواداران بانو از ورزشگاه آزادی آغاز شده و امیدواریم این موضوع در ادامه داشته‌و به شهرهای دیگر هم برسد.»سعید مهدی افزود: «تیم‌های دیگر هم ورزشگاه آزادی از زمان حضور بانوان در چند بازی ملی بود و علاوه بر این در هفته ششم باشگاه نساجی هم درخواست کرد هواداران بانوی این تیم هم به ورزشگاه آزادی بیایند که ۱۰۰ بلیت برای هواداران زن این تیم در نظر گرفته شد. این برای

نخستین باز است که هواداران خانم یک تیم غیرتهرانی در ورزشگاه حاضر می‌شوند و این تجربه جدیدی است و امیدواریم تیم‌های دیگر بتوانند با حضور هواداران بانوی شان مسابقات را برگزار کنند.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا حضور هواداران زن در ورزشگاه راضی‌کننده بود، گفت: «این موضوع به خود هواداران بانو مربوط می‌شود و در واقع پلیس باید در این خصوص نظر بدهد. در حال حاضر ما در حال اجرای آزمایشی حضور هواداران بانو در ورزشگاه هستیم و به‌تدریج در آنجا اقدامات لازم برای این باید شرایط تأمین آسایش بانوان هم مهیا شود تا بدون هیچ دغدغه‌ای در استادیوم حاضر شوند و به تشویق تیم مورد علاقه خود بپردازند. حضور هواداران بانو از ورزشگاه آزادی آغاز شده و امیدواریم این موضوع در ادامه داشته‌و به شهرهای دیگر هم برسد.»سعید مهدی افزود: «تیم‌های دیگر هم ورزشگاه آزادی از زمان حضور بانوان در چند بازی ملی بود و علاوه بر این در هفته ششم باشگاه نساجی هم درخواست کرد هواداران آقا همکاری بسیار خوبی در خصوص حضور هواداران خانم داشتند و به خوبی از حضور بانوان در ورزشگاه‌ها